АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2024 № 5694-п

г. Ступино

(в редакции постановления администрации городского округа Ступино
Московской области от 11.03.2025 № 1023-п)

Об установлении тарифов на платные услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования
«Спортивная школа «Ока» городского округа
Ступино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

уставом городского округа Ступино Московской области, решением Совета

депутатов городского округа Ступино Московской области от 22.08.2019 №323/30

«Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы),

предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и

учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом

учреждения, решением комиссии по ценам и тарифам администрации городского

округа Ступино Московской области от 01.11.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным

бюджетным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа «Ока»

городского округа Ступино Московской области (Приложения 1-7).

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации городского округа Ступино Московской

области от 01.09.2020 №1948-п «Об установлении тарифов на платные услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Спортивная школа «Ока»

городского округа Ступино Московской области».

2.2. Постановление администрации городского округа Ступино Московской

области от 26.03.2021 №794-п «О внесении изменения в постановление

администрации городского округа Ступино Московской области от 01.09.2020

№1948-п «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением «Спортивная школа «Ока» городского

округа Ступино Московской области».

2.3. Постановление администрации городского округа Ступино Московской

области от 31.05.2021 №1381-п «О внесении изменения в постановление

администрации городского округа Ступино Московской области от 01.09.2020

№1948-п «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением «Спортивная школа «Ока» городского

округа Ступино Московской области».

3. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном

сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского

округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа Ступино Московской области

Протопопова С.В. и на заместителя главы городского округа Ступино Московской

области – начальника управления культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю.

Глава городского округа Ступино
Московской области             С.Г. Мужальских

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
от «08» 11.2024 № 5694-п

Тарифы на платные услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Спортивная школа «Ока»

городского округа Ступино Московской области

по адресу: город Ступино, улица Чайковского, владение 3/10

№
п/п

Наименование
услуги

Вид
абонемента

Единица
измерения

Продолжи-
тельность

одного
занятия /

мероприя-
тия

(мин.)

Тариф
(руб.)

  Спортивное сооружение №1 (Здание бассейна)

1
Занятия по
физической культуре
и спорту

1.1 Группы
общефизической
подготовки (ОФП) -
в гимнастическом
зале

Для всех
возрастных
категорий

1 занятие/чел. 60 450,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

60 1 600,00

абонемент
(6 занятий/чел.)

60 2 400,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

60 3 200,00

абонемент
(12 занятий/чел.)

60 4 200,00

Мама и
малыш

1 занятие 60 600,00

1.2 Аэробика - в
гимнастическом зале

Взрослый

1 занятие/чел. 60 450,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

60 1 600,00

абонемент
(6 занятий/чел.)

60 2 300,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

60 2 900,00

абонемент
(12 занятий/чел.)

60 4 100,00

1.3 Спортивно-
оздоровительные
группы (СОГ) -  в
плавательном
бассейне Детский

1 занятие/чел. 60 350,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

60 1 300,00

абонемент
(6 занятий/чел.)

60 1 800,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

60 2 200,00

абонемент
(12 занятий/чел.)

60 3 200,00

1.4 Спортивно-
оздоровительные
группы (СОГ) -
водное поло

Детский

1 занятие/чел. 60 450,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

60 1 600,00

абонемент
(6 занятий/чел.)

60 2 300,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

60 2 900,00

абонемент
(12 занятий/чел.)

60 4 100,00

1.5 Свободное плавание

Для всех
возрастных
категорий

1 посещение/чел. 60 450,00

абонемент
(4 посещения/чел.)

60 1 600,00

абонемент
(6 посещений /чел.)

60 2 300,00

абонемент
(8 посещений /чел.)

60 2 900,00

абонемент
(12 посещений /

чел.)
60 4 100,00

1 мероприятие
(группа не более

48 чел.)
60 20 000,00

1 вз.+1 реб. 1 посещение 60 700,00

1.6 Аквааэробика

Взрослый

1 занятие/чел. 60 450,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

60 1 600,00

абонемент
(6 занятий/чел.)

60 2 300,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

60 2 900,00

абонемент
(12 занятий/чел.)

60 4 100,00

1.7 Бассейн «Буратино»

Детский

1 занятие/чел. 45 350,00

абонемент
(2 занятия/чел.)

45 700,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

45 1 300,00

абонемент
(6 занятий/чел.)

45 1 800,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

45 2 200,00

абонемент
(12 занятий/чел.)

45 3 200,00

2 Содействие в
организации
культурно-
развлекательных и
спортивно-массовых
мероприятий /
тренировочных
сборов

2.1 Гимнастический зал   1 мероприятие 60 4 200,00

2.2 Зал хореографии   1 мероприятие 60 2 000,00

2.3
Бассейн
(большая чаша -
2 дорожки)

  1 мероприятие 60 8 000,00

Примечание:
1. Продолжительность занятия 60 минут в бассейне включает:
    45 минут - время нахождения на воде,
    15 минут - время на принятие санитарно - гигиенических процедур.
2. Продолжительность занятия 45 минут в бассейне «Буратино» включает:
    30 минут - время нахождения на воде,
    15 минут - время на принятие санитарно - гигиенических процедур.

  Спортивное сооружение №2 (Центральное здание)

1
Занятия по
физической культуре
и спорту

1.1 Группы
общефизической
подготовки (ОФП)

Детский

1 занятие/чел. 60 350,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

60 1 300,00

абонемент
(6 занятий/чел.)

60 1 800,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

60 2 200,00

абонемент
(12 занятий/чел.)

60 3 200,00

2 Содействие в
организации
культурно-
развлекательных и
спортивно-массовых
мероприятий

2.1
Зал "Стрелковый
тир"

  1 мероприятие 60 600,00

2.2 Универсальный зал   1 мероприятие 60 2 000,00

2.3 Футбольное поле    1 мероприятие 60 2 300,00

2.4
1/2 футбольного
поля

  1 мероприятие 60 1 500,00

2.5
1/4 футбольного
поля

  1 мероприятие 60 1 000,00

2.6
Спортивный зал
бокса / зал регби

  1 мероприятие 60 1 000,00

2.7 Открытая
спортивная
площадка волейбол /
площадка баскетбол

  1 мероприятие 60 600,00

2.8 Открытая
спортивная
площадка пляжный
волейбол

  1 мероприятие 60 600,00

2.9
Многофункциональ-
ная хоккейная
площадка

  1 мероприятие 60 1 300,00

3 Организация и
проведение
культурно-
развлекательных,
спортивно-массовых
мероприятий

  1 мероприятие 60 4 500,00

4
Прокат спортивного
оборудования

4.1
Инвентарь для
эстафет

  До 5 часов проката

5 000,00

Спортивное сооружение №3 (Теннисные корты)

1
Занятия по
физической культуре
и спорту

1.1 Спортивно-
оздоровительные
группы (СОГ) -
большой теннис
(группа от 4 до 6
человек).

Детский

1 занятие/чел. 60 350,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

60 1 300,00

абонемент
(6 занятий/чел.)

60 1 800,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

60 2 200,00

абонемент
(12 занятий/чел.)

60 3 200,00

Взрослый

1 занятие/чел. 60 450,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

60 1 700,00

абонемент
(6 занятий/чел.)

60 2 400,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

60 3 000,00

абонемент
(12 занятий/чел.)

60 4 400,00

1.2 Открытые теннисные
корты*

Детский

1 посещение/корт 60 710,00

1 посещение/корт 90 945,00

абонемент
(4 посещения/корт)

90 3 600,00

абонемент
(6 посещений/корт)

90 4 800,00

абонемент
(8 посещений/корт)

60 5 200,00

абонемент
(12 посещений/

корт)
60 7 600,00

Взрослый

1 посещение/корт 60 850,00

1 посещение/корт 90 1 100,00

абонемент
(4 посещения/корт)

90 4 000,00

абонемент
(6 посещений/корт)

90 5 000,00

абонемент
(8 посещений/корт)

60 6 400,00

абонемент
(12 посещений/

корт)
60 9 000,00

1.3 Крытые теннисные
корты*

Детский

1 посещение/корт 60 1 260,00

1 посещение/корт 90 1 890,00

абонемент
(4 посещения/корт.)

90 6 800,00

абонемент
(6 посещений/корт)

90 8 400,00

абонемент
(8 посещений/корт)

60 8 000,00

абонемент
(12 посещений/

корт)
60 11 550,00

Взрослый

1 посещение/корт 60 1 600,00

1 посещение/корт 90 2 100,00

абонемент
(4 посещения/корт)

90 7 200,00

абонемент
(6 посещений/корт)

90 8 700,00

абонемент
(8 посещений/корт)

60 12 000,00

абонемент
(12 посещений/

корт)
60 16 800,00

2 Содействие в
организации
культурно-
развлекательных и
спортивно-массовых
мероприятий

1 мероприятие

(для детей)
60 3 990,00

1 мероприятие
(для взрослых)

60 4 200,00

* Максимальное количество человек на корте - 4.

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
от «08» 11.2024 № 5694-п

Тарифы на платные услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Спортивная школа «Ока»

городского округа Ступино Московской области

Структурное подразделение:
«Физкультурно – оздоровительный комплекс «Сокол – Ступино»

(адрес: город Ступино, улица Куйбышева, дом 63а)

№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Продолжитель-
ность одного

занятия /
мероприятия

(мин.)

Тариф
(руб.)

1
Занятия по физической
культуре и спорту

1.1
Группы общефизической
подготовки (ОФП)

1 занятие/чел. 90 200,00

1.2 Тренажерный зал
1 занятие/чел. 60 250,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

60 1 350,00

Без ограничений 60 2 200,00

2 Организация соревнований,
турниров и спортивных
мероприятий по видам спорта

1 мероприятие 60 1 500,00

3 Содействие в организации
культурно-развлекательных,
спортивно-массовых
мероприятий

1 мероприятие 60 1 500,00

Приложение 3
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
от «08» 11.2024 № 5694-п

Тарифы на платные услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Спортивная школа «Ока»

городского округа Ступино Московской области

Структурное подразделение:
«Физкультурно – оздоровительный комплекс спортсменов - инвалидов «Сокол»

(адрес: город Ступино, улица Чайковского, владение 1)

№
п/п

Наименование
услуги

Вид
абонемента

Единица
измерения

Продолжи-
тельность

одного занятия/
мероприятия

(мин.)

Тариф
(руб.)

1
Занятия по
физической
культуре и спорту

1.1 Группы
общефизической
подготовки (ОФП)

Детский

1 занятие/чел. 60 150,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

60 500,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

60 950,00

абонемент
(12 занятий/чел.)

60 1 300,00

Взрослый

1 занятие/чел. 60 150,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

60 600,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

60 1 000,00

абонемент
(12 занятий/чел.)

60 1 500,00

1.2 Тренажерный зал

Взрослый

1 занятие/чел. 90 200,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

90 650,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

90 1 200,00

Без ограничения 90 2 000,00

2 Организация и
проведение
спортивных
мероприятий

2.1 Футбольное поле   1 мероприятие 60 2 200,00

2.2
Мини-футбольное
поле

1 мероприятие
/чел.

60 200,00

Приложение 4
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
от «08» 11.2024 № 5694-п

Тарифы на платные услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Спортивная школа «Ока»

городского округа Ступино Московской области

Структурное подразделение:
«Физкультурно – оздоровительный комплекс «Сокол - Михнево»

(адрес: городской округ Ступино, рабочий поселок Михнево, улица Ленина, дом 16;
городской округ Ступино, рабочий поселок Михнево, улица Правды, дом 4)

№
п/п

Наименование услуги
Вид

абонемента
Единица

измерения

Продолжи-
тельность

одного
занятия /

мероприятия
(мин.)

Тариф
(руб.)

1
Занятия по
физической культуре
и спорту

1.1 Группы
общефизической
подготовки (ОФП)

Детский

1 занятие/чел. 60 150,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

60 450,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

60 900,00

абонемент
(12 занятий/чел.)

60 1 250,00

Взрослый

1 занятие/чел. 60 200,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

60 600,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

60 1 100,00

абонемент
(12 занятий/чел.)

60 1 600,00

1.2 Тренажерный зал

Детский

1 занятие/чел. 90 200,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

90 550,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

90 1 100,00

абонемент
(12 занятий/чел.)

90 1 600,00

Взрослый

1 занятие/чел. 90 250,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

90 850,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

90 1 600,00

Без ограничений 90 2 200,00

2 Содействие в
организации
культурно-
развлекательных,
спортивно-массовых
мероприятий

1 мероприятие 60 1 500,00

Приложение 5
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
от «08» 11.2024 № 5694-п

Тарифы на платные услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Спортивная школа «Ока»

городского округа Ступино Московской области

Структурное подразделение:
«Физкультурно – оздоровительный комплекс «Сокол - Семеновское»

(адрес: городской округ Ступино, село Семеновское, улица Молодежная, дом 2а)

№
п/п

Наименование
услуги

Вид
абонемента

Единица
измерения

Продолжи-
тельность

одного
занятия /

мероприятия
(мин.)

Тариф
(руб.)

1
Занятия по
физической культуре
и спорту

1.1 Группы
общефизической
подготовки (ОФП)

Детский

1 занятие/чел. 60 150,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

60 450,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

60 900,00

абонемент
(12 занятий/чел.)

60 1 250,00

Взрослый

1 занятие/чел. 60 200,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

60 600,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

60 1 100,00

абонемент
(12 занятий/чел.)

60 1 600,00

1.2 Тренажерный зал

Детский

1 занятие/чел. 90 200,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

90 550,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

90 1 100,00

абонемент
(12 занятий/чел.)

90 1 600,00

Взрослый

1 занятие/чел. 90 250,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

90 850,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

90 1 600,00

Без ограничений 90 2 200,00

1.3 Бильярд Взрослый 1 мероприятие  60 500,00

2 Организация
соревнований,
турниров и
спортивных
мероприятий по
видам спорта

1 мероприятие 60 3 000,00

3 Содействие в
организации
культурно-
развлекательных,
спортивно-массовых
мероприятий

1 мероприятие 60 1 500,00

Приложение 6
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
от «08» 11.2024 № 5694-п

Тарифы на платные услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Спортивная школа «Ока»

городского округа Ступино Московской области

Структурное подразделение:
«Сокол – Ситне - Щелканово»

(адрес: городской округ Ступино, село Ситне - Щелканово, улица Спортивная, дом 5)

№
п/п

Наименование
услуги

Вид
абонемента

Единица
измерения

Продолжи-
тельность

одного занятия/
мероприятия

(мин.)

Тариф
(руб.)

1
Занятия по
физической культуре
и спорту

1.1 Группы
общефизической
подготовки (ОФП)

Детский

1 занятие/чел. 60 150,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

60 450,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

60 900,00

абонемент
(12 занятий/чел.)

60 1 300,00

Взрослый

1 занятие/чел. 60 200,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

60 570,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

60 1 100,00

абонемент
(12 занятий/чел.)

60 1 600,00

1.2 Тренажерный зал

Детский

1 занятие/чел. 60 150,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

60 450,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

60 750,00

Без ограничений 60 1 000,00

Взрослый

1 занятие/чел. 60 150,00

абонемент
(4 занятия/чел.)

60 500,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

60 800,00

Без ограничений 60 1 200,00

2 Организация и
проведение
спортивных
мероприятий

2.1 Футбольное поле   1 мероприятие 60 2 500,00

Приложение 7
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
от «08» 11.2024 № 5694-п

Тарифы на платные услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Спортивная школа «Ока»

городского округа Ступино Московской области

по адресу: городской округ Ступино, село Лужники, улица Центральная, дом 3

№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Продолжи-
тельность

одного
занятия
(мин.)

Тариф
(руб.)

1
Занятия по физической
культуре и спорту

1.1 Тренажерный зал 1 занятие/чел. 60 150,00

абонемент
(8 занятий/чел.)

60 800,00

Без ограничений 60 1 300,00